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PARO REGISTRADO 2020     

TRES CANTOS 2020(E)1 2020(E)2 2020(E)3 2020(E)4 2020(E)5 

Población activa 33.000 33.000 33.000 33.030 33.000 

Paro 1.549 1.567 1.618 1.799 1.891 

TASA DE PARO (%) 4,69 4,75 4,90 5,45 5,73 

E: Estimado           

 

 

 

 
 

 
TRES 

CANTOS 

COMUNIDAD 

DE MADRID ESPAÑA 

ENERO 1.549 350.749 3.253.853 

FEBRERO 1.567 352.896 3.246.047 

MARZO 1.618 363.760 3.548.312 

ABRIL 1.799 405.023 3.831.203 

MAYO 1.891 419.359 3.857.776 
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Absoluto % Absoluto % Absoluto % Absoluto % Absoluto % Absoluto %

ENERO 590 38,09% 971 62,69% 146.947 41,90% 203.659 58,06% 1.356.980 41,70% 1.896.873 58,30%

FEBRERO 593 37,84% 962 61,39% 148.357 42,04% 205.855 58,33% 1.349.975 41,59% 1.896.072 58,41%

MARZO 617 38,13% 1.001 61,87% 155.035 42,62% 208.725 57,38% 1.528.942 43,09% 2.019.370 56,91%

ABRIL 712 39,58% 1.087 60,42% 177.187 43,75% 227.836 56,25% 1.979.403 51,67% 2.151.800 56,17%

MAYO 755 39,93% 1.136 60,07% 181.986 43,40% 237.373 56,60% 1.666.098 43,19% 2.191.678 56,81%

TRES CANTOS COMUNIDAD DE MADRID ESPAÑA

Hombres Mujeres Hombres Mujeres Hombres Mujeres

POR EDAD

Absoluto % Absoluto % Absoluto % TOTAL TC

ENERO 83 5,36% 575 37,12% 891 57,52% 1.549

FEBRERO 89 5,68% 564 35,99% 914 58,33% 1.567

MARZO 82 5,07% 595 36,77% 941 58,16% 1.618

ABRIL 98 5,45% 707 39,30% 994 55,25% 1.799

MAYO 109 5,76% 778 41,14% 1.004 53,09% 1.891

TRES CANTOS

< de 25 años Entre 25 y 44 años > de 44 años
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POR EDAD

Absoluto % Absoluto % Absoluto % TOTAL CM

ENERO 26.475 7,55% 140.895 40,17% 183.379 52,28% 350.749

FEBRERO 27.977 7,93% 141.225 40,02% 183.694 52,05% 352.896

MARZO 28.166 7,74% 148.404 40,80% 187.190 51,46% 363.760

ABRIL 32.050 7,91% 173.168 42,76% 199.805 49,33% 405.023

MAYO 33.802 8,06% 181.257 43,22% 204.300 48,72% 419.359

COMUNIDAD DE MADRID

Menores de 25 años Entre 25 y 44 años Mayores de 44 años

POR SECTORES

Absoluto % Absoluto % Absoluto % Absoluto % Absoluto % TOTAL TC

ENERO 7 0,45% 89 5,75% 75 4,84% 1.325 85,54% 53 3,42% 1.549

FEBRERO 8 0,51% 89 5,68% 73 4,66% 1.343 85,71% 54 3,45% 1.567

MARZO 7 0,43% 96 5,93% 71 4,39% 1.387 85,72% 57 3,52% 1.618

ABRIL 6 0,33% 101 5,61% 78 4,34% 1.558 56,00% 56 3,11% 1.799

MAYO 7 0,37% 105 5,55% 75 3,97% 1.644 86,94% 60 3,17% 1.891

TRES CANTOS

Agricultura Industria Construcción Servicios Colectivo sin empleo anterior

POR SECTORES

Absoluto % Absoluto % Absoluto % Absoluto % Absoluto % TOTAL C.M.

ENERO 2.819 0,80% 21.431 6,11% 27.914 7,96% 276.183 78,74% 22.402 6,39% 350.749

FEBRERO 2.835 0,80% 21.292 6,03% 27.405 7,77% 278.260 78,85% 23.104 6,55% 352.896

MARZO 2.858 0,79% 21.664 5,96% 28.873 7,94% 287.492 79,03% 22.873 6,29% 363.760

ABRIL 2.925 0,72% 23.609 5,83% 34.065 8,41% 321.096 79,28% 23.328 5,76% 405.023

MAYO 2.856 0,68% 24.290 5,79% 33.034 7,88% 335.370 79,97% 23.809 5,68% 419.359

COMUNIDAD DE MADRID

Agricultura Industria Construcción Servicios Colectivo sin empleo anterior
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TRES CANTOS Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio AgostoSeptiembre Octubre Noviembre Diciembre

2015 2.058 2.069 2.062 2.012 1.945 1.883 1.962 2.021 1.977 1.963 1.958 1.920

2016 1.951 1.953 1.956 1.897 1.908 1.864 1.905 1.922 1.893 1.863 1.814 1.768

2017 1.842 1.803 1.731 1.690 1.680 1.672 1.712 1.743 1.748 1.727 1.673 1.670

2018 1.701 1.673 1.634 1.608 1.551 1.545 1.576 1.583 1.568 1.549 1.527 1.532

2019 1.561 1.555 1.504 1.544 1.524 1.491 1.513 1.593 1.544 1.511 1.502 1.518

2020 1.549 1.567 1.618 1.799 1.891
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C.MADRID Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2015 506.037 508.448 503.441 491.281 475.184 461.094 454.661 458.696 460.986 466.314 461.636 452.352

2016 460.330 462.540 458.434 450.003 437.366 425.540 418.405 421.564 419.532 420.305 416.659 405.367

2017 415.034 416.707 409.826 397.451 387.543 379.808 379.442 383.307 385.461 385.770 377.579 369.966

2018 381.732 383.463 380.051 370.590 360.760 351.047 349.703 354.113 353.903 351.797 345.876 339.298

2019 350.606 354.212 353.737 347.725 341.125 334.602 335.510 342.709 342.516 345.986 343.131 339.332

2020 350.749 352.896 363.760 405.023 419.359
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ESPAÑA Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

2015 4.525.691 4.512.153 4.451.939 4.333.016 4.215.031 4.120.304 4.046.276 4.067.955 4.094.042 4.176.369 4.176.369 4.093.508

2016 4.150.755 4.152.986 4.094.770 4.011.171 3.891.403 3.757.054 3.683.061 3.697.496 3.720.297 3.764.982 3.789.823 3.702.974

2017 3.760.231 3.750.876 3.702.317 3.573.036 3.461.128 3.362.811 3.335.924 3.382.324 3.410.182 3.467.026 3.474.281 3.412.781

2018 3.476.528 3.470.248 3.421.551 3.335.868 3.252.130 3.162.162 3.135.021 3.182.068 3.202.509 3.254.703 3.252.867 3.202.297

2019 3.285.761 3.289.040 3.255.084 3.163.566 3.079.491 3.015.686 3.011.433 3.065.804 3.079.711 3.177.659 3.198.184 3.163.605

2020 3.253.853 3.246.047 3.548.312 3.831.203 3.857.776
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